
 РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ                                                      ЧЕЧЕНСКАЯ  РЕСПУБЛИКА 

 

МБОУ «АХМАТ-ЮРТОВСКАЯ СШ №2 ИМЕНИ ХАСМАГОМЕДА 

ТУРПАЛАЛИЕВИЧА ДЖАБРАИЛОВА» КУРЧАЛОЕВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧР. 

 
366318,Чеченская Республика Курчалоевский район, с.Ахмат-Юрт , ул.С. А.Ж.Эдильгириева 63 

Тел.: 8928-740-39-38. электронный адрес: akhmat-yurtsosh2@mail.ru 
 
 

 

ПРИКАЗ 

 

 «16». 01.2023 г.                                                                          № 10-од 

  с. Ахмат – Юрт  

 

О проведении тематического контроля 11-го класса 

 «Развитие информационной и коммуникативной компетенции 

выпускников школы при подготовке к ГИА»      

                                                                        

     На основании  годового плана работы школы на 2022-2023 учебный год, с 

целью обеспечения реализации  образовательных программ в полном объеме,  

выявления соответствия качества подготовки учащихся установленным 

требованиям, выполнения плана работы школы по созданию условий для 

повышения качества образования,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Провести тематический контроль «Развитие информационной и 

коммуникативной компетенции выпускников школы при подготовке к ГИА»      

в срок с 16.01.2023 по 30.01.2023г. 

1. Считать задачами тематического контроля установление соответствия: 

 содержания и качества подготовки учащихся 11 класса в 

соответствии с требованиями ФКГОС ООО и ФКГОС СОО; 

 реализации учебного плана, рабочих программ по предметам; 

 качества работы педагогов со слабоуспевающими учащимися при  

подготовке к ГИА-2023; 

 обеспечение психолого-педагогического сопровождения 

учащихся при подготовке к ГИА. 

2. Для проведения тематического контроля создать комиссию в 

следующем составе: 

mailto:akhmat-yurtsosh2@mail.ru


Председатель комиссии: Садулаева М.С. директор. 

Члены комиссии:  

СтульбаТ. М., зам. директора по УВР; 

Мухтарова З. К., зам. директора по УВР; 

Адамова Ж. Х., замдиректора по ВР. 

Саидова Р.Н.. педагог-психолог. 

3. Членам комиссии по проведению тематического контроля: 

3.1. Руководствоваться при осуществлении тематического контроля 

следующими нормативными документами: 

 ст. 28 Федерального закона от 28.12.2012 № 273-ФЗ « Об 

образовании в Российской Федерации»; 

 федеральными государственными образовательными 

стандартами; 

 Положением о рабочей программе учебных предметов.   

3.2. Провести тематический контроль в соответствии с планом- 

заданием (приложение 1). 

4. Заместителю директора по УВР Стульба Т. М.: 

4.1.  предоставить информацию по результатам проведения 

тематического контроля «Развитие информационной и 

коммуникативной компетенции выпускников школы при 

подготовке к ГИА» к 30.01.2023г. в виде справки. 

5. Заслушать информацию по результатам контроля на очередном 

совещании при директоре.  

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор:                                                                                        М.С. Садулаева 

 

 

 


